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Przygotowania do Światowego Dnia Zdrowia Jamy 
Ustnej 2020 

W dniu 22 stycznia 2020 r. w Warszawie odbyło się spotkanie rozpoczynające przygotowania do
tegorocznych obchodów Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej (Word Oral Health Day).
ŚDZJU to najważniejsze święto stomatologiczne, obchodzone 20 marca, którego głównym celem
jest upowszechnianie wiedzy o znaczeniu zdrowia jamy ustnej, także w kontekście ekonomicznym
oraz promowanie profilaktyki.
Spotkanie miało miejsce siedzibie NIL, a jego gospodarzami było: Polskie Towarzystwo
Stomatologiczne (PTS) oraz Polskie Towarzystwo Stomatologii Dziecięcej (PTSD).
Na spotkanie przybyli przedstawiciele kilkudziesięciu urzędów, instytucji oraz firm: Rzecznik Praw
Dziecka, Rzecznik Praw Pacjenta, Polskie Towarzystwo Położnych, Naczelna Izba Lekarska,
Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie im. prof. Jana Nielubowicza, Narodowy Instytut Zdrowia
Publicznego-PZH, Sekcja Profilaktyki i Promocji Zdrowia PTS, Naczelna Izba Pielęgniarek i
Położnych, Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników, Fundacja Misja Medyczna, Fundacja
Droga do lepszego, Niebieskie Pudełko, Medicover Polska, Enel Med, Oral-B Polska, Gabinety
Partnerskie OralB. Mars Wrigley, Colgate – Poland & Baltics, Queisser Pharma, Sensodyne Polska,
HappyDental.pl, InDent, Curaprox Polska, Splat Polska, Klinika SMYLO – stomatologia i ortodoncja,
Medonet.
Samorząd lekarski w ramach tego spotkania reprezentował Pan dr Dariusz Paluszek – członek
Prezydium NRL, Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie.
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Tegoroczne inicjatywy z okazji Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej będą realizowane w ramach
projektu „Zdążyć przed próchnicą”. Podstawowym celem tego projektu ma być edukacja
oczekujących na potomstwo oraz rodziców dzieci w wieku 0-3 lata, w sposób bezpośredni
(przekazy medialne, www, materiały edukacyjne) oraz pośredni – poprzez szkoły rodzenia czy
oddziały położnicze w całej Polsce.
PTS oraz PTSD postanowili zaprosić przedstawicieli wielu różnych instytucji oraz firm, z którymi
chcieliby – w ramach współpracy - zbudować mocne fundamenty projektu „Zdążyć przed
próchnicą”.
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Jak wskazała podczas spotkania prof. Marzena Dominiak, prezydent PTS „Zdążyć przed próchnicą”
jest bardzo ambitną propozycją, być może jedyną, która wypełnia lukę systemową w omawianym
zakresie. Wymaga jednak interdyscyplinarnego zespołu i rąk do pracy. Bardzo cieszy nas
pozytywny odzew na apel o podjęcie współpracy w zakresie realizacji pomysłu. To daje nam dużo
optymizmu i nadziei”.
W ramach dyskusji, zaproszeni goście wyrazili wiele pochwał dla autorów inicjatywy, zgadzając się
przy tym, że docelowa grupa programu „Zdążyć przed próchnicą” jest właściwa. Z sali padły
deklaracje pomocy i wsparcia na różnych etapach prac.
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